



Poznámka: Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění.

bod jednání číslo

**8**

## **Příspěvek do 26. schůze Rady města Kuřimi konané dne 06.08.2014**

### **Sportovně rekreační plocha - dodatek č. 1 k SOD 2014/D/0043**

Obsah materiálu:                      Důvodová zpráva  
    A - dodatek č. 1

Materiál předkládá:                Ing. Oldřich Štarha - Místostarosta

Materiál zpracoval:                Ing. Jindřiška Honců

#### **Důvodová zpráva:**

V souvislosti s realizací akce „Sportovně rekreační plocha, Kuřim, Díly za Sv. Jánem“ žádá OI o schválení uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo.

Předmětem dodatku jsou vícepráce v hodnotě 327.532,60 Kč bez DPH neobsažené v původních zadávacích podmínkách, a které jsou nezbytné pro dokončení stavby, jedná se o tyto práce:

- změna typu oplocení, které bude řešeno s celoobvodovým ztužením, z polypropylenových sítí zesílených na kratších stranách, ve spodní části budou do 80 cm fošnové mantinely v ocelovém rámu, změna typu oplocení doporučuje OI po návštěvách několika hřišť s rámovým oplocením. Od tohoto oplocení upouštíme z důvodů velké hlučnosti při míčových hrách vzhledem k těsné blízkosti zástavby rodinných domů.

- provedení betonové palisády podél stávajícího RD z důvodů snížení terénu a nutnosti zachování nezámrazné hloubky základové spáry RD

Předmětem dodatku jsou méněpráce v hodnotě 362.103,26 Kč bez DPH spočívající v odpočtu prací:

- odvozu zeminy
- úspory při provedení vodovodní přípojky
- odpočet původního oplocení
- odpočet zúžení chodníku

Návrh nově sjednané ceny:

Návrh nově sjednané ceny:

	dle SOD	dle dodatku č. 1	celkem
Cena bez DPH	3.171.031,15 Kč	34.570,66 Kč	<b>3.136.460,49 Kč</b>
DPH 21 %	665.916,54 Kč	7.259,84 Kč	<b>658 656,70 Kč</b>
Cena včetně DPH	3.836.948,00 Kč	41.830,50 Kč	<b>3.795.117,19 Kč</b>



## **Město Kuřim**

Přestože méněpáce patrně pokryjí vícepráce, žádá OI o rozpočtové opatření z důvodů nového výměru odvodu za vynětí ze ZPF. Od 1. 1. 2014 je v platnosti nová oceňovací vyhláška přepočet za vynětí činí navíc 22.000 Kč. Dalším nákladem navíc bude modelace dráhy PUMPtracku, odhadovaná cena je 65.000 Kč. Tato dráha nebyla zahrnuta v rozpočtu. OI žádá o rozpočtové opatření ve výši 100.000 Kč.

### **Návrh na usnesení:**

**RM s c h v a l u j e** uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014/D/0043 pro stavbu „Sportovně rekreační plocha, Kuřim, Díly za Sv. Jánem“ se společností PROSTAVBY, a.s., se sídlem Dědina 447, Otnice 683 54, IČ 27713130, který spočívá v odpočtu méněprací a připočtu víceprací.

Termín plnění: 31. 12. 2014 (OI)

# DODATEK Č.1 KE SMLouvĚ O DíLO

## č.2014/D/0043

*uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku*

### 1 SMLUVNÍ STRANY

#### 1.1 Objednatel

Název: **Město Kuřim**  
Sídlo: Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim  
Statutární zástupce: Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta  
IČ: 00281964  
DIČ: CZ00281964  
(dále jen **Objednatel**)

#### 1.2 Zhotovitel

Název: PROSTAVBY, a.s.  
Sídlo: Dědina 447, Otnice 683 54  
Statutární zástupce: Ing. Jaroslav Bubla, místopředseda představenstva  
IČ: 27713130  
DIČ: CZ27713130  
Bankovní spojení, číslo účtu: ČSOB, a.s.; č. ú.: 258746889/0300  
(dále jen **Zhotovitel**)

*uzavřeli podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku České republiky v platném znění dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2014/D/0043*

#### Předmět dodatku :

Smluvní strany se dohodly, že se smlouva o dílo č. 2013/D/0043 pro zhotovení stavby s názvem „Sportovně rekreační plocha, Kuřim, Díly za Sv. Jánem“ se mění takto :

#### Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o odstavec 2.1.5. v tomto znění:

Předmět díla se upravuje o rozšíření rozsahu díla o vícepráce spočívajících ve zhotovení prací:

- změna typu oplocení, které bude řešeno s celoobvodovým ztužením, z polypropylenových sítí zesílených na kratších stranách, ve spodní části budou do 80 cm fošnové mantinely v ocelovém rámu, změna typu oplocení doporučuje OI po návštěvách několika hřišť s rámovým oplocením. Od tohoto oplocení upouštíme z důvodů velké hlučnosti při míčových hrách vzhledem k těsné blízkosti zástavby rodinných domů.

- spojených s provedením betonové palisády podél stávajícího RD z důvodů snížení terénu a nutnosti zachování nezámrazné hloubky základové spáry RD

Nedílnou součástí dodatku se stává příloha - oceněný položkový rozpočet - vícepráce č. 1

#### Čl. 2 Předmět smlouvy, se doplňuje o odstavec 2.1.6. v tomto znění:

Předmět díla se upravuje o zúžení rozsahu díla o méněpráce spočívající v odpočtu prací:

- odvozu zeminy
- úspory při provedení vodovodní přípojky
- odpočet původního oplocení
- odpočet zúžení chodníku

Nedílnou součástí dodatku se stává příloha - oceněný položkový rozpočet - méněpráce č. 1

**Čl.4 Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny, odstavec 4.1. Výše sjednané ceny v tomto znění :**

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

- |                   |                 |
|-------------------|-----------------|
| • Cena bez DPH    | 3 171 031,15 Kč |
| • DPH 21 %        | 665 916,54 Kč   |
| • Cena včetně DPH | 3 836 948,- Kč  |

**se ruší a nahrazuje novým textem tohoto znění:**

Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla nejvýše přípustnou cenu ve výši:

	dle SOD	dle dodatku č.1	celkem
• Cena bez DPH	3 171 031,15 Kč	34 570,66 Kč	<b>3 136 460,49 Kč</b>
• DPH 21 %	665 916,54 Kč	7 259,84 Kč	<b>658 656,70 Kč</b>
• Cena včetně DPH	3 836 948,- Kč	41 830,50 Kč	<b>3 795 117,19 Kč</b>

**Závěrečná ustanovení dodatku :**

1. V ostatních ustanoveních zůstává smlouva o dílo č. 2013/D/0043 a ve znění dodatku č.1 nezměněna.
2. Smluvní strany po přečtení dodatku č.1 prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle a nebyl ujednán za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.
3. Dodatek č.1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží jedno vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
4. Dodatek č.1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města č. ..../2014 ze dne 6.8.2014.

V Kuřimi, dne .....2014

V Otnicích, dne ..... 2014

Za Objednatele

Za Zhotovitele

.....  
Mgr. Ing. Drago Sukalovský

.....  
Ing. Jaroslav Bubla,  
místopředseda představenstva  
PROSTAVBY, a.s.



V/caprdca č. 1

## Položkový rozpočet

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem
Díl:	90	Oplocení				
1	338171111R00	Osazení sloupků plot. ocelových do 2 m, zalitím MC	kus	32,00000	96,40	3 084,80
		32		32,00000		
2	338171126TPX	Osazení zavětrovacích prvků na oplocení, bez dodávky vzpěr a jejich ukončení	kus	34,00000	275,00	9 350,00
		(10+7)*2		34,00000		
3	338171121V01	Osazení sloupků plot. ocelových zalitím MC nad 2,6m	kus	34,00000	285,00	9 690,00
		(11*2+6*2)		34,00000		
4	482351T10	Spojovací materiál	kpl.	1,00000	6 500,00	6 500,00
		1		1,00000		
5	767-1	Vzpěra 57/3 mm pozink	m	91,80000	499,00	45 808,20
		(28,2*2+17,7*2)		91,80000		
6	767-5	Sloupky oplocen pro mantinely dl. 1,5 m pozink 57/3 s navařenými plotnami pro uchycení desek	ks	32,00000	990,00	31 680,00
		32		32,00000		
7	T0100106A	D+M Síť pro oplocení nenasákavá PE45/45/3 mm	m2	172,20000	195,00	33 579,00
		(28,7*2)*3		172,20000		
8	T0100145	Sloupky pro oplocen, dl. 4,9m s žárovým pozinkováním trubka 76/3 s návarkem pro uchycení desek	kus	34,00000	2 890,00	98 260,00
		(11*2+6*2)		34,00000		
9	T0100107	D+M Síť pro oplocení nenasákavá PE 45/45/5		100,20000	295,00	29 559,00
		(17,7*2)*3		106,20000		
		odpočet za branku : -3*2		-6,00000		
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
10	763	Obložení mantinelů z desek šroubo	m2	69,12000	116,00	8 017,92
		(28,7*2+14,5*2)*0,8		69,12000		
11	766-1	Mantinelová výplň z fošen 120/30 hoblované povrchová úprava lazurovacím lakem	m3	2,45000	12 990,00	31 825,50
		obvod 86,4 x 0,8 výška x tl. 0,03 x 1,1 prořez : 2,45		2,45000		
Díl:		D 1.1 palisády				
2	132201119R00	Příplatek za lepivost - hloubení rýh 60 cm v hor.3	m3	1,84000	181,00	333,04
3	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině tř. 3	m3	1,84000	849,00	1 562,16
4	174101102R00	Zásyp ruční se zhutněním	m3	3,80000	283,50	1 077,30
5	182201101R00	Svahování násypů	m2	7,36000	36,60	269,38
6	311112030RT3	Uložení tvárnic ztraceného bednění, tl. 30 cm zalití tvárnic betonem C 20/25 vč. výztuže	m2	2,13000	750,00	1 597,50
7	338920021R00	Osazení betonové palisády, š. do 20 cm, dl. 60 cm	m	9,20000	899,00	8 270,80
8	59228409R	Palisáda přírodní štípaná 15/9,5/60 cm	kus	62,00000	114,00	7 068,00
						<b>327 532,60</b>



P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl:</b>		<b>D1.1 - V</b>				
5	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m na skládku	m3	-5,80	267,00	-1 548,60
6	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km na skládku	m3	-58,00	19,90	-1 154,20
7	171201201RT1	Uložení sypaniny na skládku včetně poplatku za skládku - dle lokality	m3	-5,80	115,00	-667,00
<b>Díl:</b>		<b>Hřiště</b>				
2	00523 R	Statická zátěžová zkouška podloží 0-63	Soubor	-1,00	1 250,00	-1 250,00
3	00523 R	Statická zátěžová zkouška podloží drenáže	Soubor	-3,00	1 250,00	-3 750,00
4	00524 R	Dynamická zkouška podloží	Soubor	-5,00	1 200,00	-6 000,00
11	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	0,00	165,00	0,00
12	199000002R00	Poplatek za skládku horniny 1- 4	m3	0,00	150,00	0,00
<b>Díl:</b>		<b>Voda</b>				
3	132201201	Hloubení rýh š do 2000mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	-16,26	919,00	-14 945,70
4	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000mm v hornině tř. 3	m3	-4,66	41,40	-192,92
5	151101101	Zřízení příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-87,68	75,00	-6 576,00
6	151101111	Odstranění příloženého pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	m2	-87,68	10,00	-876,80
7	161101101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	-16,26	76,40	-1 242,26
8	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m na skládku	m3	-16,25	241,50	-3 924,38
9	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km na skládku	m3	-162,50	63,50	-10 318,75
10	171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	-16,25	9,00	-146,25
11	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	t	-30,55	180,00	-5 499,00
12	174101101	Zásyp jam, šachet a rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	-16,25	693,00	-11 261,25
16	871161121	Montáž potrubí z trubek z tlakového PE otevřený výkop	m	-3,00	80,00	-240,00
17	286136560	Potrubí vodovodní PE 100+, SDR 11, 32 x 3,0 mm	m	-3,00	65,00	-195,00
18	879172199	Příplatek za montáž vodovodních přípojek při jakéhokoliv potrubí DN 32 a 80	ks	-1,00	1 200,00	-1 200,00
19	891269111	Montáž navrtávacích pasů na potrubí z jakýchkoliv trub DN 100	ks	-1,00	650,00	-650,00
20	422735450	Navrtávací pasy HAKU	ks	-1,00	3 800,00	-3 800,00
29	422914020	poklop litinový ventilový	ks	-1,00	650,00	-650,00
35	722240103	ventily plastové ppr přímé D32	ks	-1,00	280,00	-280,00
38	722262223	vodoměr závitový jednотokový suchoběžný	ks	-1,00	1 200,00	-1 200,00
<b>Díl:</b>		<b>Vsak</b>				
9	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m na skládku	m3	-11,92	241,50	-2 878,68
10	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km na skládku	m3	-119,20	63,50	-7 569,20
11	171201201	Uložení sypaniny na skládku	m3	-11,92	9,00	-107,28
12	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce	t	-22,41	180,00	-4 033,80
18	592253410	skruž betonová studňová kruhová TBS-Q 100/50	ks	-2,02	1 234,20	-2 493,08
19	242231211	Zdivo pláště studny kopané z cihel pálených	m3	-0,20	4 790,00	-972,37
23	894403011	Osazení betonových dílců pro šachty desek zákrytových	ks	-1,00	550,00	-550,00
24	592243750	deska betonová šachetní zákrytová přechodová čtvercová TZK-Q 150-100/27	ks	-1,01	5 000,00	-5 050,00
<b>Díl:</b>		<b>Veřejné osvětlení</b>				
9	460600001	odvoz zeminy do 1 km	m3	-15,00	180,00	-2 700,00
<b>Díl:</b>		<b>Osvětlení altánu a hřiště</b>				
5	4600120061	odvoz zeminy do 10 km	m3	-15,00	200,00	-3 000,00
<b>Díl:</b>		<b>Oplocení hřiště</b>				
28	338171121V01	Osazení sloupků plot. ocelových zalitím MC nad 2,6m	kus	-38,00000	285,00	-10 830,00

*Manžpráca č. 1*

29	T0100145	Sloupky pro oplocení, dl. 4,9m s žárovým pozinkováním a polyesterovým nástřikem	kus	-38,00000	3 102,50	-117 895,00
30	767914130R00	Montáž oplocení rámového H do 2,0 m	m	-86,40000	125,00	-10 800,00
31	55342451	Ocelový rám s výplní výška 2030 mm, šířka 2580 mm s žárovým pozinkováním a polyesterovým nástřikem	kus	-36,00000	1 750,00	-63 000,00
31	T0100106A	Sít' pro oplocení nenasákavá PE45/45/3 mm D+M	m1	-185,60000	195,00	-36 192,00
<b>Díl:</b>		<b>D 1.1 V - zúžení chodníku a mlatů</b>				
1	121101102R00	Sejmutí ornice s přemístěním přes 50 do 100 m bude použita pro rekultivaci pozemků	m2	-16,10000	42,00	-676,20
9	564851112R00	Podklad z drčeného kameniva po zhutnění tl. 16 cm frakce 8 - 16 mm	m2	-16,10000	125,00	-2 012,50
10	596215020R00	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 3 cm vč.kladelcí vrstvy vel.2-5mm	m2	-16,10000	190,00	-3 059,00
11	564801112R01	Podklad z drčeného kameniva po zhutnění tl. 4 cm frakce 4 - 8mm	m2	-29,75000	44,64	-1 328,04
12	564811112R02	Podklad z drčeného kameniva po zhutnění tl. 6 cm frakce 8 - 16mm	m2	-29,75000	61,41	-1 826,95
13	56 PC 01	Mlatový povrch tl.60 mm	m2	-29,75000	85,00	-2 528,75
14	59245114R	Dlažba betonová 10-20x10x6 cm	m2	-16,10000	175,00	-2 817,50
15	917862111RT3	Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15 včetně obrubníku ABO 30 - 6 100/6/30	m	-7,75000	185,00	-1 433,75
16	917 PC 01	M + D neviditelný plastový obrubník 1000/80/58	m	-7,50000	104,14	-781,05
<b>Celkem za</b>		<b>5 Komunikace</b>				<b>-362 103,26</b>